3G2 EOTULI SCACCAKII 1449. Et de XXV s. tercie partis ejusdem. Et de xxvs. quarte partis ejusdem, cum vij bollis ij ferlotis ordei dictarum quatuor parcium. Et de xxxiij s. iiij d. de firmis terre de Kylmore inferioris et ij bollis ij ferlotis ordei. Et de xl s. tan turn tercie partis ejusdem. Et de vj H. de firmis burgi. Summa hujus oneracionis, j'^xlj 11. xviij s. vj d. De quibus, excepto burgo, quinque marcate terrarum solventes annuatim unam martam pro quinque solidis, allocandis in firma supradicta. Summa ordei, xj celdre xv bolle insule de Bute, Item, idem compotans onerat se de xxvj s. viij d. v bollis ordei de firmis terrarum de Knokankelle de anno compoti. Et de Iiij s. iiij d. iij bollis ordei de firmis terrarum de Achacharne de eodem anno. Et de xl s. ij bollis ordei de Ardlavenys. Et de xl s. ij bollis ordei de Monymore. Et de xlvj s. viij d. de Pennycrosche. Et de xl s. de Lettirnagananach. Et de xx s. de Blarbeg. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Blarmore. Et de xxvj s. viij d. ij bollis ordei de Dubroach. Et de xiij s. iiij d. j bolla ordei de Margenegiesse. Et de xxxiij s. iiij d., ij bollis ordei de Clacliellane. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Terquhullane. Et de xxvj s. viij d. ij bollis ordei de Scallabedai. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Mase et Knowach. Et de xxvj s. viij d. ij bollis ordei de Glennormadil. Et de xx s. j bolla ij ferlotis ordei de Bradewik. Et de xl s. iij bollis ordei de Glenservaig. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Cranscheaunc. Et de xl s. ij bollis ordei de Glenrossy, Et de v K. de Knokane, Pennycastel, Rawnager, et Coreknokdow. Et de iiij H. vj bollis ordei de Lochede. Et de xl s. iij bollis ordei de Catagil. Et de xl s. iij bollis ordei de Tonregethy. Et de Iiij s. iiij d. de Pennerevach. Et de xiij s. iiij d. de Altgowlach. Et de xiij s. iiij d. de Tymmochar. Et de xx s. de Baynleka. Et de xiij s. iiij d. de Dougare. Et de xxij s. ij bollis ordei de Achachar. Et de xl s. de Achagallane et Machremore. Et de XX s. de Machirbeg. Et de xvj s. viiij d. de Glasdery. Et de xl s. de Monycole. Summa hujus oneris pecunie, Ivj H. xviij s. viij d. Summa ordei, iij celdre j bolla ij ferlote

    H49. KEGUM SCUTORUM. 303 ordei iiisule de Arane. Siiniiiiii inartaruiii de anno coiiipoti seciiii(luiii cuiiii)utacioneiii iii.sule de Bute, xvij marte. Suiiiiiia totalis oiieracioiiis Hriiianuii iitrius([ue inside preter aiTeragia in pecunia, j*lxxxxviij H. xvij s. ij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis in pecunia, ij'xxj H. xiij s. iiij d. Expense ejusdeni. In prim is, allocate compotanti per solucionem factani duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et in capella sancte Brigide extra castrum, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodorum suonim de anno compoti, ut patet per literas dictorum capellanoruni de recepto ostensas super conipotum, xij tt. v s. iiij d. Et constabulario castri de Bute, percipienti annuatim de firmis supradictis pro feodo suo quinque libras, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, v It. Et janitori dicti castri, percipienti annuatim quadraginta solidos pro feodo suo, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, xl §. Et granitario de Bute pro feodo suo de anno compoti, xl s. Et duobus vigilibus pro feodis suis per idem tempus, xiij s. iiij d. Et custodi insule de Litil Cumray pro feodo suo per idem tempus, xx s. Et camerario de Bute et Arane pro feodo suo per idem tempus, vij n. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et custodi de Litil Cumray supradictis, percipientibus annuatim quinque celdras farine avenatice, i)recium celdre xxij s., in plenam solucionem duorum terminorum compoti, viij H. Et allocate eidem de firmis terre de Scowlogmore, ex donacione regis facta Cristino Leche, ut patet per literas regis sub signeto directas compotanti usque ad contrarium mandatum duraturas, alias ostensas super compotum, de anno compoti, iij It. vj s. viij d. Et per allocacionem factam husbandis insularum de Bute et de Arane, pro quadraginta mailmartis receptis ab eisdem de anno etc. (piadragesinionono, et liberatis Roberto de Levingstoun, comi)otorum rotulatori, ad expcnsas domicilii regis, allocando pro (jualibet marta (|uin(|uc solidos, x 11., de quibus

    3(54 KOTULI SCACCAEII 1449. Re-spomlebit Robert us Levinjxstoun rotulutor. Respondebit dictus conipotoinini rotulator. Respondebit dictus conipotonim rotulator. iiiartis respuiuiebit. Et de firinis terre de Bairuiie, allocatis Johaniii Scot, cursori domini regis, in partem solucionis feodi siii, xvj s. viij d. Et eidem Johaniii Scot, in compleinentum feodi sui de anno compoti, xxiij s. iiij d. Et Eugenio Scot, cursori regis, pro feodo suo de anno compoti, xls. Et allocati compotanti, pro agitacione dictarum quadraginta martarum de Bute et de Arane ad le Torwod, XX s. Et allocate eidem de firmis terrarum de Pennycastel, Knokan, Rawneger, Correknokdow, Cranschant, Knokankelly, et Glastere, assignatis Willelmo Stewart pro custodia castri de Braithwik de anno compoti, viij H. xvj s. viij d. Et allocate compotanti per solucionem factam Roberto de Levyngstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, xxxvj H., de quibus respondebit. Et allocate eidem per solucionem factam Roberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis super compotum, per recepcionem clerici registri, xl li., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Johanni Stewart, vicecomiti de Bute, nunc defuncto, pro feodo suo in officio vicecomitis de Bute, percipienti per annum per cartam regis Roberto secundi pro tempore vite sexdecim libras tresdecim solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, Jacobo Stewart, lilio ejus piimogenito, fatente receptum super compotum, xvj li. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam predicto quondam Johanni Stewart, percipienti annuatim pro custodia castri de Rothsay quadraginta libras, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, prefato Jacobo fatente receptum super compotum, xl H. Et allocati eidem de firmis terrarum de Lochede, Katagil, duarum Tonregithis, Pennyreach, Altgowlach, Macharemore, Achagallane, et Machirbeg in insula de Arane, occupatarum per Reginaldum M'' Alexander de anno compoti, xiiij It. vj s. viij d. Et allocati eidem de firmis quarundam terrarum predictarum occupatarum per dictum Reginaldum, que non fuerunt sibi allocate de anno etc. quadragesimo octavo, xl s. Sumnia expensarum, ij^xiiij H. ij s. Et sic restant vij li. xj s. iiij d.

    14iO. ItEGUM SCOTORUM. 365 Item, itlcui, compolans de ordeo, onerat se, in primis, de Ordeuni. viij celdris xv bollis ij ferlotis ij peccis ordei per arrerafj:ia ultiini compoti, sui, ut patet in pede ejusdem. Suninui arieragioruni patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis ordei insule de Bute de anno compoti. Et de iij celdris iij bollis ij ferlotis ordei insule de Arane de eodem anno. Summa totalis ordei utriusque insule preter arreragia, XV celdre ij bolle ij ferlote. Summa totalis oneracionis ordei cum arreragiis, xiiij celdre ij bolle ij peccis. Expense ejusdem. In primis, allocate per liberacionem factam Koberto de Calentare, capitaneo castri de Dunbretane, in undecim celdris et duobus bollis ordei sibi venditis et deliberatis de mandato compotorum rotulatoris, fatentis mandatum super compotum, de quibus dictus Kobertus de Calent-are dedit compotum, celdra sil)i veudita pro quatuor libris, xj celdre ij bolle ordei. Et allocata compotanti pro quatuor libris pecunie receptis per compotorum rotulatorem, pro una celdra ordei, j celdra ordei, pro quibus quatuor libris idem rotulator respon debit. Et pro ordeo gi'essume terre de Scoulogmore, remisso per regem Cristino Leche, de anno compoti, v bolle ordei. Et compotanti, pro feodo suo de ordeo utriusque insule sibi, ut asserit, annuatim, per suum juramentum, debito, j celdre viij bolle ordei. Et per remissionem factam Johanni Scot, cursori regis, ex gracia et elimosina ejusdem, de ordeo debito de terra quam habet ad firmam de anno compoti, j boUa j ferlota ordei. Et allocate, eidem de ordeo gressume terre de Cranscliaunt et de Knocankelle, vij bolle ordei Willelmo Stewart. Et de ordeo debito de terris quas occupat Reginaldus ^rAlexander in insula de Arane, qui nicbil vult solvere compotanti, xij bolle ordei. Summa expensarum, xv celdre iij l)ollo j ferlota ordei. Et sic restant viij celdre xiiij bolle iij ferlote et ij peccis ordei. Item, idem, com])otans de malemartis, onerat se, in Marte. primis, de xxxvij martis ij (|uartariis unius marte, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in ])ede ejusdem. Siiniina arreragionuii patet.

    366 PtOTULI SCACCARII 1449. Respondebit Levyiigstoun, rotulator. Item, idem onerat se de xl martis et iij quarteriis uniiis marte de le mailmartis insule de Bute de anno liujiis compoti. Et de xvij martis insule de Arane de eodem anno. Sum ma totalis martarum utriusque insule de Bute et Arane preter arreragia, Ivij marte iij quarteria unius marte. Summa totalis oneracionis martarum cum arreragiis, Ixxxxv marte et j quartarium unius marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Roberto de Levingstoun, compotorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xl martez, pro quibus respondebit. Et pro feodo constabularii castri de Bute de anno compoti, ij marte. Et janitori castri de Bute, pro feodo suo de anno compoti, j marta. Et camerario de Bute, pro feodo suo de anno compoti, ij marte. Et de terris assignatis "Willelmo Stewart, de anno compoti, ij marte cum dimidio marte. Et de terris quas habet constabularius castri, pro feodo suo de anno precedente hoc compotum, in quo nichil fuit sibi allocatum, j marta cum dimidio. Et de anno hujus compoti, j marta cum dimidio marte. Et ex elimosina regis et consideracione auditorum, Johanni Scot, cursori regis, de terra quam habet ad firmam, j marta. Et de martis debitis de terris quas occupat Eeginaldus M^Alexander in insula de Arane, iiij marte et j quartarium unius marte. Summa expensarum, Iv marte et iij quartaria unius marte. Et sic restant xxxix marte et ij quartaria unius marte. Johannes Compotum Johannis de Fiffe, receptoris reddituum et de Fiffe. firmarum domini nostri regis infra vicecomitatus de Aberdene et de Banff, redditum apud Linlithqw die vicesimotercio mensis Julii anno Domini etc. quadragesimonono, de omnibus receptis suis et expensis per firmas, exitus, et redditus terrarum domini regis infra dictos vicecomitatus a decimosexto die mensis Septembris anni Domini etc. quadragesimi octavi usque in diem hujus compoti. Idem compotans onerat se, in primis, de j^lix H. viij §. ij d.

    1440. REGUM SCOTORUM. 307 «)b., per aneragici ultimi compoti sui, cum quibiis summis fuit oiieratus in ultimo C()mi)oto suo, in quo niliil exposuit, nee se in aliquo exoneravit, ut patet in pede dicti compoti sui. Summa arreragiorum i)atet. Item idem onerat se de xx s. de firmis terre de Kynnardy, existentis in manibus regis racione warde, iempta tercia debita spouse quondam Gilberti de Haya et secundis decimis debitis domino episcopo Aberdonensi, de termino beati Martini ultimo preterito, et nicliil de termino Penthecostes ultimo preterito, quia dicti quondam Gilberti heres, videlicet Andreas de Haya, recuperavit saysinam ante Penthecosten. Et de xxxvj s. de firmis tercie partis terre de Rothybrisbane, que fuit spouse quondam Johannis Duncani, in warda existentis, dempta secunda decima debita domino episcopo Aberdonensi, de anno hujus compoti. Summa hujus oneracionis, Ivj s. Et memorandum quod terre de Bochrom et de Kyninmonde, jacentes infra vicecomitatum de Banff, sunt de proprietate domini regis et quondam concesse domino Willelmo de Forbes, et nunc sunt occupate per dominum ^ , ^ ^ r Consulendus comitem de Huntle, super quibus consulendus est rex. est rex. Et terre de Abiryheldy, que sunt de proprietate regis, infra vicecomitatum de Aberdene, et jacent in Stradee, et occupate per dictum comitem. Et quod terre de Blareschenocli valent annuatim decem libras. Et unus annuus redditus quinquagintatrium solidorum et quatuor denariorum in Culane sunt de proprietate regis, infra vicecomitatum de Banff, per eschaetam quondam domini Willelmi de Lindesay, et conceduntur Jobanni de Aloway. Summa totalis oneracionis, j'lxij It. iiij s. ij d. oXx, cum arreragiis. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per remissionem factam per regem Willelmo de Setoun de relevio terrarum de Aldmeldrum, debito per saisinam dataui sponse dicti Willelmi, xiij It. vii j g. viijd. Et per r«Mnissionem factam per regem domino Alexandro comiti de Craufurde de relevio terrarum suarum de Tulybrotboch et de Tulyiiidiilt, ixlt. Et per solucionem factam Roberto